
   

Přehled příloh pro Fichi 4  
 

A. Přílohy, které se předkládají při registraci Žádosti o dotaci na MAS: 
1) Při registraci Žádosti o dotaci na MAS bude zohledněno, zda žadatel doložil všechny přílohy 

povinné pro podání na RO SZIF, viz níže. Žadatel prokáže splnění formou aktuální tabulky – 
Fiche 4, kterou si stáhne na webu MAS a připojí k Žádosti o dotaci jako přílohu. Na základě 
toho bude vydáno potvrzení o konzultaci na MAS (Seznam vydaných potvrzení o konzultaci 
na MAS bude zveřejněn po KFNP u výzvy MAS). 
 
Smyslem požadavku je kvalitně připravená žádost o dotaci, prevence rizika nesplnění 
podmínek pro podání ŽoD na RO SZIF, hladký průběh schvalování na RO SZIF a následné 
realizace. 
 

2) V případě, že projekt/část projektu nepodléhá řízení stavebního úřadu, ale součástí projektu 
jsou stavební práce, žadatel doloží odpovídající vyjádření stavebního úřadu (tedy i potvrzení, 
že projekt nevyžaduje příslušné povolení atd.). 
 

B. Povinné přílohy, které se překládají nejpozději při podání Žádosti o dotaci na RO 
SZIF:  

1) V případě, že součástí projektu jsou stavební výdaje, fotodokumentace výchozího stavu 
před realizací projektu. 
 

2) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni podání na 
RO SZIF platné a pravomocné (v případě veřejnoprávní smlouvy platné a účinné) odpovídající 
povolení stavebního úřadu (např. pravomocné stavební povolení, souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru, územní souhlas, územní rozhodnutí, veřejnoprávní smlouva, 
ohlášení udržovacích prací, souhlas se změnou stavby před jejím dokončením atd.), na jehož 
základě lze projekt realizovat.  
 

3) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 
úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu 
se stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. 
 

4) U projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, sdělení 
k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení, 
nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování nebo 
souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí. 
 

5) Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru (vydává 
regionální pracoviště Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky nebo místně 
příslušná správa národního parku). Příloha bude požadována pouze v případě, kdy předmětem 
dotace bude výstavba/rekonstrukce oplocení pastevního areálu nebo chov vodní drůbeže, 

https://www.masskch.cz/e_download.php?file=data/editor/93cs_12.pdf&original=Konzultovan%C3%A9%20z%C3%A1m%C4%9Bry%20Fiche%204_na%20web_16.5..pdf
https://www.masskch.cz/vyzvy/prv-szp/1-vyzva-sp-szp-mas-skch-zs-1348cs.html


 
lesní a polní cesty, stezky, prvky územního systému ekologické stability, protierozní opatření a 
neproduktivní infrastruktura v krajině (viz příloha č. 8 Pravidel pro konečné žadatele). 
 

6) Pokud se jedná o žadatele, který musí pro splnění definice žadatele či režimu podpory spadat 
do MSP, Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních 
podniků dle vzoru v příloze č. 4 Pravidel pro konečné žadatele (str. 76 - 
https://eagri.cz/public/portal/-a39852---ukdcbJh1/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-
zpresneni-cistopis?_linka=a561042) – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF 
prostřednictvím Portálu farmáře v sekci “Průřezové přílohy”.  
 

7) Identifikace příjemců dotací, u nichž je prokázání vyžadováno – elektronický PDF formulář 
je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci “Průřezové přílohy” (viz příručka). 

 

C. Nepovinné – Doporučené přílohy MAS, které jsou podkladem pro získání bodů v 
preferenčních kritériích:  

Fiche 4 - Podnikáme na venkově: 

1) Bodové zvýhodnění pro preferenční kritérium - „Projekt zahrnuje využití stávající stavby“  
• Žadatel předloží výpis z katastru nemovitostí ne starší než jeden měsíc od podání 

Žádosti o dotaci (dostačující je náhled do elektronické verze KN s vyznačením 
lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které bude patrné číslo 
popisné/evidenční). Vysvětlení: Pokud se jedná o spoluvlastnictví, 
nájem/pacht/výpůjčka, věcné břemeno atd. žadatel tuto skutečnost popíše v žádosti 
a prokáže uspořádání právních vztahů (např. smlouva). 
 

2) Bodové zvýhodnění pro preferenční kritérium - „Velikost žadatele“  
• žadatel doloží výpis zaměstnanců, který zaměstnavatel eviduje pro Českou správu 

sociálního zabezpečení. 
 

3) Bodové zvýhodnění pro preferenční kritérium - „Účast na semináři/ webináři MAS a 
individuální konzultaci k dané výzvě“ 

• Viz bod A. 
 
 
 

 

 

https://eagri.cz/public/portal/-a39852---ukdcbJh1/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-zpresneni-cistopis?_linka=a561042
https://eagri.cz/public/portal/-a39852---ukdcbJh1/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-zpresneni-cistopis?_linka=a561042
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fkomodity%2Frv%2F04%2F07%2F1679994265635%2F1679994327675%2F1683101135199%2F1697454480238.pdf

